РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01  марта  2023 г.                                                                                                            №  110

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации

Костомукшского городского округа от 26 октября 2022 года № 642 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета Костомукшского

городского округа от 24 ноября 2022 года № 126-СО/IV «О бюджете муниципального

образования «Костомукшский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский городской округ»,

утвержденного постановлением администрации Костомукшского городского округа от

28.06.2019г. №725, в целях развития транспортной системы муниципального образования

«Костомукшский городской округ» администрация Костомукшского городского округа

постановляет:

1.  Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 26

октября 2022г. № 642 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной

системы муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующие

изменения:

1.1.  В Приложении №1 «Паспорт муниципальной программы» позиции

«Показатели результатов муниципальной программы» и «Финансовое обеспечение

муниципальной программы с указанием источников с разбивкой по этапам и годам

реализации»  изложить в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему

постановлению.

1.2. Таблицы 1, 2, 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции,

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Костомукшского городского

округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления городского коммунального хозяйства.

Глава Костомукшского городского округа                                                        С.Н.Новгородов

________________________________________________________________________________________________
Рассылка: в дело, ФУ, УГКХ, Прокуратура-всего 4 экз.
Исп.Железняк Л.С. 89116650880

Приложение № 1

                                                                                              к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

                                                                                               от « 01 » марта   2023 г. №  110

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Развитие транспортной системы муниципального образования «Костомукшский

городской округ»

Показатели результатов

муниципальной программы

1. Увеличение площади автомобильных дорог местного

значения, соответствующих нормативным требованиям на

1,02% (относительно их количества по состоянию на 31

декабря 2022г.)

2. Увеличение количества светофорных узлов на

техническом обслуживании на 1,11% (относительно их

количества по состоянию на 31 декабря 2022г.)

3. Увеличение количества пешеходных переходов на

1,07% (относительно их количества по состоянию на 31

декабря 2022г.)

4. Увеличение количества регулярных  рейсов по

муниципальным маршрутам в г.Костомукша на 1,01%

5. Прирост НДФЛ в связи с созданием новых рабочих

мест, в том числе по субъектам малого и среднего бизнеса

с государственной поддержкой.

Финансовое обеспечение

муниципальной программы

с указанием источников с

разбивкой по этапам и

годам реализации

 Объем финансового обеспечения муниципальной

программы по годам составит:
                                                                          242 836,6 (тыс. руб.)

Источники

финанси-

рования

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

Итого
по годам

Местный

бюджет
49 012,5 48 161,2 48 554,3 48 554,3 48 554,3 242 836,6

Бюджет

Республики

Карелия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 49 012,5 48 161,2 48 554,3 48 554,3 48 554,3 242 836,6

Приложение № 2

                                                                                              к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

                                                                                               от « 01 »  марта  2023 г. № 110

Таблица № 1

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «Костомукшский

городской округ» и их значениях

№

п/

п

Наименование

цели (задачи)
Показатель (индикатор)

(наименование)
Ед. измерения

Значения показателей (ПЛАН) Отношение

значения

показателя

последнего

года

реализации

программы к

отчетному

плановы

й период

2023 год

плановый

период

2024 год

плановый

период 2025

год

плановый

период

2026 год

плановый

период

2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Цель: Развитие

безопасной и

эффективной

транспортной

инфраструктур,

обеспечивающей

транспортную

доступность

Целевой индикатор 1:
Увеличение протяженности

автомобильных дорог с

твердым покрытием

местного значения,

соответствующих

нормативным требованиям

(относительно их

протяженности по

состоянию на 31 декабря

2022г.)

2023год-строительство

магистрали в т.т.28-32-

м2

(протяженность

по состоянию

на 31 декабря

2022г. 237546

м2)

245282,8

5
245282,85 245282,85 245282,85 245282,85 1,03

7736,85 кв.м.

Целевой индикатор 2:
Увеличение количества

пешеходных переходов,

оборудованных

современными

техническими средствами

организации дорожного

движения (относительно их

количества по состоянию на

31 декабря 2022г.)

2023год-строительство

магистрали в т.т.28-32- 3

ед.светофора

шт.
(количество по

состоянию на

31 декабря

2022г. 25ед.)

28 28 28 28 28 1,12

Целевой индикатор 3:

Увеличение уровня

безопасности дорожного

движения: снижение

количества ДТП,  в том

числе с участием детей, по

сравнению с 2022 годом.

шт (количество

по состоянию

на 31 декабря

2022г. 7 ед.)

7 7 6 6 5 29%

Целевой индикатор 4:
Увеличение количества

реализуемых на

территории КГО

инвестиционных проектов
(относительно их количества

по состоянию на 31 декабря

2022г. ТОСЭР -9 ед.АЗ

РФ-20ед.)

ед.
нарастающим

итогом

34

ТОСЭР

- 9

АЗ РФ

-25

39

ТОСЭР

- 9

АЗ РФ -

30

44

ТОСЭР -

9
АЗ РФ -

35

49

ТОСЭР -

9
АЗ РФ -

40

54

ТОСЭР -

9
АЗ РФ -

45

1,86

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.

Задача 1:
Соответствующее

содержание

муниципальных

дорог в нормативном

состоянии.

Показатель

результата: Увеличение

площади автомобильных

дорог местного

значения,

соответствующих

нормативным

требованиям (включая

грунтовые дороги), по

состоянию на 31.12.2022

год-385638 м2

2023год-строительство

магистрали в т.т.28-32-

7736,85 кв.м.

м2 393374,85
393374,85 393374,85 393374,85 393374,85

1,02

1.2.

Задача 2:

Совершенствование

организации

движения транспорта

и пешеходов.

Показатель

результата: Количество

светофорных узлов на

техническом

обслуживании, по

состоянию на 31.12.2022

год-27 шт.

2023год-строительство

магистрали в т.т.28-32- 3

ед.светофора, передача

на обслуживание в 2024

году

шт. 27 30 30 30 30 1,11

Показатель

результата: Увеличение

количества пешеходных

переходов (относительно

их количества по

состоянию на 31 декабря

2022г.-55 ед.)

2023год-строительство

магистрали в т.т.28-32- 4

пеш.перехолда

шт.  59
59 59 59 59

1,07

1.3.

Задача 3:
Организация

пассажирских

перевозок в пределах

муниципального

образования

Показатель

результата: Количество

рейсов, по состоянию на

31.12.2022г.-5832 ед.)

ед. 5871 5871 5871 5871 5871 1,01

1.4.

Задача 4: Расширить

доходность

потенциала

Костомукшского

городского округа

Показатель

результата: Прирост

НДФЛ в связи с

созданием новых

рабочих мест, в том

числе по субъектам

малого и среднего

бизнеса с

государственной

поддержкой (по

состоянию на

31.12.2022г.-1870,4

тыс.руб.)

Тыс.руб.
1120,0  442,0  392,0  400,0 400,0

-

Таблица 2

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования

«Костомукшский городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

основного мероприятия и

направления расходов

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной

классификации
Расходы,

(тыс. руб.), годы
ГРБС   Раздел,

подразде

л

Целевая

статья
Группа

видов

расходо

в

период

2023 год
плановый

период

2024 год

плановый

период

2025 год

плановый

период

2026 год

плановый

период 2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная

программа
Развитие транспортной

системы муниципального

образования «Костомукшский

городской округ»

всего

X X X X 49 012,5

48 161,2 48 554,3

48 554,3 48 554,3

Основное

мероприятие 1.
Содержание и ремонт

автомобильных дорог местного

значения

УГКХ
администрации

445 х 05 0 01 00000 х 36 082,8 35 082,8 35 082,8 35 082,8 35 082,8

Направление

расходов
Строительство, ремонт,

содержание автомобильных

дорог

 445 0409 05001 81003 240 35 082,8 35 082,8 35 082,8 35 082,8 35 082,8

 445 0409 05001 81003 410 1 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное

мероприятие 2.
Содержание и ремонт

инженерных сооружений на

автомобильных дорогах

местного значения.

Совершенствование

организации движения

транспорта и пешеходов.

УГКХ  445 х 05 0 02 00000 х 911,5 911,5 911,5 911,5 911,5

Направление

расходов
Компенсация муниципальному

унитарному предприятию

"Городские электрические сети

г. Костомукши" части затрат

связанных с выполнением

работ по содержанию

светофорных объектов)

 445 0409 05002 81031 810 911,5 911,5 911,5 911,5 911,5

Основное

мероприятие 3.
Организация пассажирских

перевозок в пределах

муниципального образования

УГКХ
администрации

445 х 05 0 03 00000 х 12 018,3 12 166,9 12 560,0 12 560,0 12 560,0

Направление

расходов
Мероприятия в области

автомобильного транспорта
445 0408 05003 81012 240 11 155,1 11 303,7 11 696,8 11 696,8 11 696,8

Направление

расходов
Субсидия на возмещение

недополученных доходов от

предоставления льгот на проезд

пассажиров (для учащихся

муниципальных

общеобразовательных

учреждений) при

осуществлении регулярных

пассажирских перевозок по

регулируемым тарифам

автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам

регулярных перевозок

юридическому лицу или

индивидуальному

предпринимателю,

осуществляющему по

муниципальному контракту

регулярные перевозки по

регулируемым тарифам на

территории Костомукшского

городского округа.

445 0408 05003 81029 810 783,2

783,2 783,2 783,2 783,2

Направление

расходов
Субсидия в целях компенсации

недополученных доходов от

предоставления льгот на проезд

пассажиров при осуществлении

регулярных сезонных

пассажирских перевозок по

нерегулируемым тарифам

автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на

территории Костомукшского

городского округа

 445 0408 05003 81030 810 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

Таблица 3

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств организаций и физических

лиц на реализацию целей муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «Костомукшский

городской округ» (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

основного мероприятия и

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов

(тыс. руб.), годы
период

2023 год
плановый

период

2024 год

плановый

период
2025 год

плановый

период 2026

год

плановый

период

2027 год

1 2 3 5 6 7 8 9
Муниципальная

программа
Развитие транспортной системы

муниципального образования

«Костомукшский городской округ»

Всего                        49 012,5 48 161,2 48 554,3 48 554,3 48 554,3

бюджет муниципального

образования
средства бюджета

муниципального

образования

49 012,5 48 161,2 48 554,3 48 554,3 48 554,3

средства, поступающие

в бюджет

муниципального

образования из

бюджетов других

уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.
Содержание и ремонт

автомобильных дорог местного

значения

Всего                       - 36 082,8 35 082,8 35 082,8 35 082,8 35 082,8

бюджет муниципального

образования

средства бюджета

муниципального

образования

36 082,8 35 082,8 35 082,8 35 082,8 35 082,8

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

основного мероприятия и

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов

(тыс. руб.), годы
период

2023 год
плановый

период

2024 год

плановый

период
2025 год

плановый

период 2026

год

плановый

период

2027 год

1 2 3 5 6 7 8 9
средства, поступающие

в бюджет

муниципального

образования из

бюджетов других

уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 2.
Содержание и ремонт инженерных

сооружений на автомобильных

дорогах местного значения.

Совершенствование организации

движения транспорта и пешеходов

Всего                        911,5 911,5 911,5 911,5 911,5

бюджет муниципального

образования

средства бюджета

муниципального

образования

911,5 911,5 911,5 911,5 911,5

средства, поступающие

в бюджет

муниципального

образования из

бюджетов других

уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 3.
Организация пассажирских

перевозок в пределах

муниципального образования

Всего                       - 12 018,3 12 166,9 12560,0 12 560,0 12 560,0

бюджет муниципального

образования

средства бюджета

муниципального

образования

12 018,3 12 166,9 12560,0 12 560,0 12 560,0

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

основного мероприятия и

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов

(тыс. руб.), годы
период

2023 год
плановый

период

2024 год

плановый

период
2025 год

плановый

период 2026

год

плановый

период

2027 год

1 2 3 5 6 7 8 9
средства, поступающие

в бюджет

муниципального

образования из

бюджетов других

уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Таблица 4

 УТВЕРЖДЕНО:

Ответственный исполнитель

______________________________________
                                                                              (подпись, ФИО)

«_____» _________________ 20___г.

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КОСТОМУКШСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»  НА 2023 ГОД

Наименование основного

мероприятия и мероприятия
Исполнитель

Срок
Наименование и значение показателя

непосредственного результата
Код бюджетной классификации

Расходы

(ПЛАН)

(тыс. руб.) начала

реализа-

ции

оконча-

ния

реализа-

ции

наименование
ед.

измере

ния

Значение

раздел,

подраздел
целевая

статья

группа

вида

расходов

на год,

предшест-

вующий году

начала

реализации

муници-

пальной

программы

на 2023

(план)

год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.Основное мероприятие

«Содержание и ремонт

автомобильных дорог

местного значения»

Управление

городского

коммунального

хозяйства

01.01.23

31.12. 23

Площадь кв.м. 5368393,1
536839,

1
0409 0500181003 240 35 082,8

2. Основное мероприятие

(направление расходов)

«Содержание и ремонт

инженерных сооружений на

автомобильных дорогах

местного значения.

Совершенствование

организации движения

транспорта и пешеходов»

Управление

городского

коммунального

хозяйства

01.01.23 31.12. 23

Количество

светофорных узлов

на техническом

обслуживании

Шт. 27 27 0409 0500281031 810 911,5

3. Основное мероприятие

(направление расходов)

«Организация пассажирских

перевозок в пределах

муниципального

образования»

Управление

городского

коммунального

хозяйства

01.01.23 31.12. 23 Количество рейсов Шт. 5832 5871 0408

0500381012 240 11 115,1

0500381029 810 783,2

0500381030 810 80,0

Итого по муниципальной

программе
х х х х х х х х х х 49 012,5